38. Item quilibet baccalariandus (übergeschrieben baccalarius), volens 
25 promoveri in licenciatum, debet primo optinere a doctoribus de consilio 

facultatis medicinae favorem legendi pro licencia, et post hoc favorem assu- 
mendi ad eandem. 

e 

So weit hat die erste Hand geschrieben; die folgenden Zusätze sind 

Autographa. 

30 39. Anno domini M» cccc? Ixv® sedecima die Decembris (1465 den 
16. December) conclusum fuit statutum istud, videlicet quod nullus decetero 
recipiatur ad facultatem medicinae, nisi per triennium ad minus in alia 

universitate famosa steterit et doctores medicinae facultatis diligenter in 
leccionibus audiverit; et hoc suo iuramento confirmabit. Et hoc de docto- 

35 ribus in alia universitate promotis statutum est. 

1 Doch wohl /iendi. 
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43. Item conclusum fuit eadem tercia feria post Invocavit per omnes 
doctores facultatis medicinae, quod doctor alterius facultatis volens recipi 
ad facultatem medicinae huius universitatis, si est baccalarius huius uni- 
versitatis, tenetur dare xi florenos renenses in auro doctoribus de consilio 

5 facultatis medicinae. Si autem non est baccalarius huius universitatis, 
tenetur dare xvin florenos renenses in auro doctoribus de consilio facul. 
tatis medicinae. ! 

44. Item concorditer conclusum fuit per doctores facultatis medicinae 
anno m quadringentesimo nonagesimo die sancti Clementis (1490 d. 23. 

10 November), quod in futurum nullus doctorum audebit neque ex suo proprio 
consilio se intermittere de examine leprosi aut suspecti pro lepra, niei sig- 
netum facultatis medicinae obtineat ex favore doctorum de consilio, sub 
poena exclusionis a consilio facultatis et suspensionis ad tres annos, si ad 
facultatem speraverit, tali extra consilium aduc existente. 

15 2. DIE STATUTEN VOM JAHRE 1503, MIT ZUSATZBESCHLÜSSEN BIS UMS 

JAHR 1520.2 

[Bl. 1°] LIBER STATUTORUM FACULTATIS MEDICAE. 

[Bl. 2°] Statuta facultatis medicinae huius studii Lipzensis, 

prius ante multa tempora satis confuse et inordinate? posita, saepius im- 
20 pertinenter repetita, in volumine statutorum descripta, anno 1503, die vero 

decima mensis Maii (d. 10. Mai) ad debitum ordinem redacta sunt et reno- 

vata, deinque per collegium doctorum eiusdem facultatis cum nonnullis 
alis superadditis conclusis et statutis racionabiliter, contradicente nemine, 
approbata. 

25 Statuta concernencia decanum doctoresque facultatis 
medicinae et eorum officia? 

1. 

Facultas medicinae habere debet decanum, qui sit senior, in ista® uni- 
versitate promotus aut assumptus ad facultatem eiusdem universitatis. Qui 

| Dieser ganze Paragraph ist auf der folgenden Seite wörtlich wiederholt mit Hin- 
zufügung der Jahreszahl (1471). 

2 Im Original erhalten. Vgl. Urkundl. Quellen S. 830. Leider vermag ich die 
&. &. O. S. 885 unter IV A 1, 2 u. 4 und B 2 angeführten gleichzeitigen Abschriften mit 
Correcturen und Aenderungen nicht zu vergleichen, da beide Handschriften seit einigen 
Jahren verlegt sind. Die Bezifferung der Paragraphen ist von mir. 

3 Man vergleiche die Aufeinanderfolge der Paragraphen in den alten Statuten. 
4 Ungehörige Wiederholungen finden sich wirklich, vgl. z. B. in den alten Statuten 

zu S 43, ferner die Beschlüsse von $ 32 an, u. v. a. 

5 Geschrieben steht facult. med. erst hinter officia. 
6 Vergl. oben S. 25, 1 u. Anm. 1, und S, 313, 24 u. Anm. 1. 
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6. DE VOTIS PUNGITIVIS ET CONTUMELIOSIS IN CONVOCACIONIBUS 

DOCTORUM ET IN EXAMINIBUS. 

In convocacionibus doctorum, examinibus promovendorum nullus docto- 
rum dicat alteri verba contumeliosa, maledictoria, opprobriosa aut pungitiva 

5 sub poena unius floreni renensis facultati persolvendi; nichilominus pars 
offendens parti laesae ultra dictam poenam tenetur satisfacere iuxta dicta- 
men tocius facultatis vel maioris partis, si alias inter eos amicabiliter non 
poterit intervenire composicio. 

7. NEMO DOCTORUM SECRETA CONSILH DEBET AD EXTRA REVELARE. 

10 Quilibet doctorum de consilio facultatis nostrae existens tenebitur se- 
creta consili apud se servare et ad extra non revelare, praecipue quando 
hoc sibi per decanum sub certa poena fuit iniunctum. 

8. DE VICECANCELLARIATU INTER DOCTORES VICISSIM OBTINENDO. 

Pro concordia maiori facultatis medicinae observanda placet, quod 
15 decetero vicecancellarium in medicinis habeant doctores vicissim de con- 

silio facultatis iuxta ordinem senii eorum. Et hoc ipsum facultas suo tem- 
pore, quo aliquis promovendus ad licenciam admissus fuerit, domino epi- 
scopo Merssburgensi suis litteris patentibus insinuare debet, doctorem nomi- 
nando, cui sua gracia ad peticionem et desiderium facultatis dignetur hac 

20 vil3?]ce in medicinis committere vicecancellariatum. Et si plures aliquo 
tempore licenciandi fuerint, tunc vicecancellarius sic datus recipiet pro suis 
laboribus dumtaxat duos florenos in auro. Alios florenos distribuat inter 
doctores inmediate sequentes, ita quod quilibet duos florenos habeat. Pari 
modo alio tempore fiet. Sic aequalitas laborum et emolumentorum serva- 

25 bitur inter doctores, quae amorem nutrit atque concordiam.